
Zaświadczenie wydawane przez e-Urząd Skarbowy jako podmiotowy środek dowodowy 

na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp 

 

Stosownie do art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, z postępowania o udzielenie zamówienia 

zamawiający może wykluczyć wykonawcę, który naruszył obowiązki dotyczące płatności podatków, 

opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa 

w art. 108 ust. 1 pkt 3 Pzp, chyba że wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert 

dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 

wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności.  

Zgodnie z  § 2 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 30 

grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub 

oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r., poz. 2415), zwanego 

dalej: „rozporządzeniem w sprawie dokumentów”, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia 

wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie art. 109 ust. 1 

pkt 1 ustawy Pzp, zamawiający może żądać zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 

potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków i opłat, wystawionego nie 

wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem podatków lub 

opłat wraz z zaświadczeniem zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że 

odpowiednio przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert wykonawca dokonał płatności należnych 

podatków lub opłat wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie 

spłat tych należności. 

Na mocy ustawy z dnia 8 czerwca 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu automatyzacji 

załatwiania niektórych spraw przez Krajową Administrację Skarbową (Dz. U. z 2022 r., poz. 1301) 

wprowadzono elektroniczne doręczanie i automatyzację procesu wydawania zaświadczeń przy 

pomocy konta w e-Urzędzie Skarbowym. Z treści art. 306ka ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2651) wynika, że w przypadku gdy zaświadczenia są 

generowane automatycznie w e-Urzędzie Skarbowym, przepisy działu dotyczącego wydawania 

zaświadczeń (Dział VIIIA Zaświadczenia ustawy Ordynacja podatkowa) stosuje się odpowiednio.  

Ponadto zgodnie z art. 35c ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej (Dz. U. z 2022 r., poz. 813 ze zm.) Szef Krajowej Administracji Skarbowej wydaje pisma 

generowane automatycznie w e-Urzędzie Skarbowym. Zgodnie natomiast z ust. 4 ww. przepisu, 

załatwienie sprawy w e-Urzędzie Skarbowym jest równoznaczne z załatwieniem sprawy przez 

organ KAS właściwy do jej załatwienia. Z kolei zgodnie z art. 18 ustawy o Krajowej Administracji 

Skarbowej, naczelnicy urzędu skarbowego są organami pomocniczymi Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej, przy pomocy której Szef KAS wykonuje ustawowe zadania, w tym wydawanie 

zaświadczeń. 

Dodatkowo, jak podano w komunikacie wydanym przez Krajową Izbę Skarbową, 

„zaświadczenia elektroniczne powinny być traktowane na równi z dokumentami papierowymi. 

Dokument elektroniczny (plik) pobrany z e-US ma taką samą moc prawną jak tradycyjny dokument 

papierowy. Zaświadczenie doręczane na konto podatnika w serwisie opatrzone jest kwalifikowaną 
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pieczęcią elektroniczną Szefa Krajowej Administracji Skarbowej lub kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym przez upoważnionego pracownika urzędu skarbowego.1”  

W świetle powyższego zasadne jest przyjęcie, że dokument elektroniczny wydany w e-

Urzędzie Skarbowym jest równoznaczny z dokumentem wydanym przez właściwego naczelnika 

urzędu skarbowego. Podkreślić należy, że literalne brzmienie § 2 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia w 

sprawie dokumentów wskazuje na konieczność wydania zaświadczenia, dotyczącego niezalegania z 

opłacaniem podatków i opłat, przez właściwego naczelnika urzędu skarbowego. Jednakże takie 

brzmienie ww. przepisu nie wyklucza możliwości uznania dokumentu wydanego przez Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej (jak w przypadku dokumentów uzyskiwanych za pomocą konta w e-Urzędzie 

Skarbowym), skoro załatwienie sprawy w e-Urzędzie Skarbowym jest równoznaczne z załatwieniem 

sprawy przez KAS, którego organami pomocniczymi są naczelnicy urzędu skarbowego. Zatem 

zarówno zaświadczenie wydane przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, jak i naczelnika urzędu 

skarbowego, potwierdza informacje dotyczące niezalegania z opłacaniem podatków i opłat 

dotyczących danego wykonawcy. 

Tym samym za dopuszczalne uznać należy złożenie zaświadczenia wydanego w formie 

dokumentu elektronicznego przez e-Urząd Skarbowy jako podmiotowego środka dowodowego na 

potwierdzenie braku podstaw wykluczenia w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 https://www.kis.gov.pl/wiadomosci/aktualnosci/ Zaświadczenie  wydane w e-Urzędzie Skarbowym to 

dokument elektroniczny 
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